2

[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 ___30.12.2019___

№  2459
п.Мартюш

О внесении изменений в  Порядок представления субсидии из бюджета

Каменского городского округа на оказание поддержки некоммерческой организации, участвующей в охране общественного порядка - местной общественной организации Каменского городского округа «Добровольная народная дружина»,  утверждённый  постановлением Главы муниципального образования  «Каменский  городской округ»
от 14.02.2018г. № 182  (в ред. от 08.05.2018 №685, от 29.12.2018 №2223,

 от 24.01.2019 №98, от 06.06.2019 №1084)

Руководствуясь статьёй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 г. № 541 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», Федеральным законом от 02.04.2014г. №44 –ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законом Свердловской области от 15.06.2015 №49-ОЗ «О регулировании отдельных отношений, связанных с участием граждан в охране общественного порядка на территории Свердловской области», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  Порядок представления субсидии из бюджета Каменского
городского округа на оказание поддержки некоммерческой организации, участвующей в охране общественного порядка - местной общественной организации Каменского городского округа «Добровольная народная дружина»,  утверждённый  постановлением Главы муниципального образования  «Каменский  городской округ» от 14.02.2018г. №182 (в ред. от 08.05.2018 №685, от 29.12.2018 №2223,  от 24.01.2019 №98, от 06.06.2019 №1084) (далее - Порядок),  следующие изменения:

1.1. Пункт 8.4. Главы 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«8.4. не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении данной организации не введена процедура банкротства, деятельность  не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации»;
1.2. Пункт 34 Главы 6 Порядка изложить в новой редакции:

«34. В случае не использованных средств остатка субсидии на 01 декабря остаток средств субсидии подлежит возврату в местный бюджет получателем субсидии. При установлении данного факта Администрация в течение 10 рабочих дней со дня получения отчёта о расходах, на финансовое обеспечение которых предоставляется субсидия, за отчётный период, направляет письменное уведомление о возврате остатка субсидии с указанием суммы средств остатка субсидии, подлежащей возврату и реквизитов банковского счёта, на который получателем субсидии должны быть перечислены средства возвращаемого остатка субсидии.

Получатель субсидии обязан осуществить возврат остатка субсидии в течение 10 календарных дней с момента получения уведомления.

При невозврате получателем субсидии неиспользованного остатка субсидии в указанный срок Администрация принимает меры по взысканию подлежащего возврата остатка субсидии в местный бюджет в судебном порядке».
2. Внести изменения в состав Комиссии  по рассмотрению заявки по

предоставлению субсидии на оказание  поддержки некоммерческой организации, участвующей в охране общественного порядка - местной общественной организации Каменского городского округа «Добровольная народная дружина» (в ред. от 08.05.2018 №685, от 29.12.2018 №2223,  от 24.01.2019 №98, от 06.06.2019 №1084), утвердив его в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Настоящее постановление разместить на официальном сайте
муниципального образования «Каменский городской округ».
5.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Е.Г.Балакину.
Глава  городского округа                                                                  С.А.Белоусов
	Утвержден
постановлением Главы МО «Каменский городской округ» от  30.12.2019года   №    2459

«О внесении изменений в  Порядок представления субсидии из бюджета Каменского городского округа на оказание поддержки некоммерческой организации, участвующей в охране общественного порядка - местной общественной организации Каменского городского округа «Добровольная народная дружина»,  утверждённый  постановлением Главы муниципального образования  «Каменский  городской округ» от 14.02.2018г. № 182  (в ред. от 08.05.2018 №685, от 29.12.2018 №2223,  от 24.01.2019 №98, от 06.06.2019 №1084)»

Состав

комиссии по рассмотрению заявок по предоставлению субсидии на оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народной дружины на территории Каменского городского округа

	1.
	Балакина
Елена Геннадьевна
	- Заместитель Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике, председатель комиссии;

	2.
	Петунина Наталья Евгеньевна
	- ведущий специалист Администрации, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	3.
	Вощикова
Ирина Валерьевна

	- начальник отдела по правовой и кадровой работе Администрации;

	4.
	Лежнева
Наталья Леонидовна

	- и.о. начальника Финансового управления Администрации Каменского городского округа;

	5.
	Плотникова
Марина Александровна

	- начальник отдела по бухгалтерскому учету отчетности и контролю;

	6.
	Танкович

Татьяна Геннадьевна
	- главный специалист Финансового управления Администрации Каменского городского округа;